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روزبهانی: تا پایان المپیک سکوت 
می کنم

دلایل  از  نمی خواهد  فعلا  روزبهانی  احسان 
شکست در بازی های المپیک بگوید و جواب 
انتقادات فدراسیون را بدهد. احمد ناطق نوری، 
رئیس فدراسیون بوکس روزهای پیش مدعی شده 
بودند که برای او 400 میلیون تومان هزینه کرد ه اند 
ولی روزبهانی به جای تمرین و استراحت شب ها  
را در کافه ها و رستوران ها می گذراند. روزبهانی 
جواب به این موارد را به روزهای آینده موکول 
کرده است: »پس از پایان المپیک برزیل حتما 
در حضور  اصحاب رسانه  دلایلی را که باعث 
شکستم در المپیک برزیل شدند، مطرح می کنم. همه 
صحبت های مسئولان فدراسیون را پس از اتفاقی که 
در برزیل برایم رخ داد را از طریق رسانه ها شنیده ام 
و فعلا سکوت می کنم. قطعا جواب ادعاهای 

عجیبی که مطرح شده را خواهم داد.« 

خیرآبادی: من هم بودم سوریان 
را به المپیک می آوردم

جمشید خیرآبادی، سرمربی ایران تیم ملی کشتی 
آذربایجان در گفت وگو با تسنیم از تصمیمات 
محمد بنا دفاع کرده است. او که در لندن دستیار 
اول بنا در تیم ایران بود، در مقابل کسانی که 
می گویند بنا نباید سوریان را به ریو می برد، می گوید: 
»بحث حمید سوریان بحثی جداگانه نسبت به 
همه کشتی گیران دیگر است. حمید دین خود را 
به کشتی ادا کرده و به گردن کشتی هم حق داشته 
است. این طور نبوده که محمد بنا بتواند یک جوان 
یا کشتی گیر دیگری را به جای سوریان به ریو 
بیاورد. حتی اگر حمید سوریان، سهمیه المپیک 
2016 را نمی گرفت و کشتی گیر دیگری سهمیه 
را کسب می کرد؛ اگر من هم سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران بودم، باز حمید سوریان را 
به برزیل می آوردم. سوریان یک اعجوبه استثنایی 
است که بر گردن کشتی و ورزش ایران حق دارد. 
محمد بنا هم دین خود را به بهترین نحو نسبت به 
سوریان ادا کرد. من تنها از یک موضوع ناراحتم 
و واقعاً تأسف می خورم و حتی اشکم بدون ریا 
درآمد که ای کاش حمید سوریان خوب تمام 
می کرد. ای کاش سوریان مدال می گرفت و بعد 

از دنیای کشتی خداحافظی می کرد.«

خبر تلخ؛ مرگ مربی
سرمربی تیم ملی کایاک زنان آلمان پس از چند 
روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ و زندگی 
جان خود را در بیمارستانی در ریو از دست داد.

اشتفان هنزه بامداد روز جمعه بر اثر تصادف 
سنگینی که تاکسی که سوار شده بود با مانع 
بتنی داشت، پس از چند روز دست و پنجه نرم 
کردن با مرگ، درگذشت. کنفدراسیون ورزش های 
المپیکی آلمان خبر درگذشت سرمربی 35 ساله تیم 

ملی کایاک زنان آلمان در برزیل را اعلام کرد.

کناره گیری نکونام از بازی 
خداحافظی اش

خبرآنلاین: جواد نکونام، کاپیتان پیشین  تیم  
ملی  فوتبال ایران در بازی خداحافظی اش که 
ستارگان لالیگا در آن شرکت می کنند،غایب 
است. چهارم شهریور ماه تعدادی از ستارگان 
نه چندان دور فوتبال اسپانیا مانند ژاوی، 
رائول، مندیتا و ... به تهران می آیند و قرار 
است دیدار  دوستانه ای میان این بازیکنان 
و ستارگان فوتبال ایران به منظور قدردانی 
از جواد نکونام برگزار شود. جواد نکونام که  
باعث و بانی اصلی برگزاری این دیدار است 
از حضور در این بازی کناره گیری کرده است. 
گفته می شود فهرستی از بازیکنان ایرانی از 
سوی باشگاه هنرمندان به این بازیکن اعلام 
شده است که مد نظر نکونام  نیست و او 
می خواهد بازیکنانی مانند پروین، استیلی، 
محمدی،  دین  سیروس  عزیزی،  خداداد 
احمدرضا عابدزاده و ... در این بازی حضور 
داشته باشند اما نامی از آنها در فهرست باشگاه 
هنرمندان دیده نمی شود. کاپیتان سابق تیم  
 ملی این رفتار را بی احترامی به ستارگان 
سابق فوتبال ایران می داند. او هنوز اظهار 

نظر رسمی در این باره نکرده است.

انتظار به پایان می رسد؟

سرمربی جدید العربی بعد از بازگشت این 
تیم از اردوی آلمان تکلیف دژاگه را مشخص 
می کند. به گزارش روزنامه الرای قطر، اشکان 
دژاگه که با العربی در اردوی آلمان به سر 
می برد، برای ملحق شدن به تیم ملی فوتبال 
ایران راهی ایتالیا شد تا تمرینات آمادگی 
خود را شروع کند. دژاگه یک سال دیگر 
با العربی قرارداد دارد اما وضعیت ماندن   
یا جدایی او از این تیم قطری با تردیدهای 
زیادی روبه رو است. این در حالی است که 
او در اردوی آلمان العربی شرکت کرد و در 
همه دیدارهای دوستانه هم به عنوان بازیکن 
ثابت به میدان رفت و عملکرد خوبی هم 
از خود نشان داد. باشگاه العربی پیش از 
این اعلام کرد دژاگه را نمی خواهد و این 
بازیکن می تواند راهی تیم دیگری شود 
اما به نوشته روزنامه الرای قطر، سرمربی 
این تیم بعد از اردوی آلمان و بازگشت به 
قطر، تصمیم نهایی را درباره دژاگه خواهد 

گرفت و آن را به باشگاه اعلام می کند.
العربی در فصلی که گذشت نتوانست با 
جانفرانکو زولا نتایج خوبی به دست آورد 
و همین باعث شد تا هواداران به شدت 
خشمگین شوند و خواستار جذب بازیکنان 
جدید خارجی شوند. این تیم قطری با چهار 
بازیکن خارجی مورد علاقه خود مذاکره 
کرده است و به احتمال خیلی زیاد دژاگه 

از تیم جدا خواهد شد.
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توجیه یا واقعیت 
در لحظه هایی که همه منتظر بودند تا محمد براری روی صحنه بیاید و وزنه 230 کیلوگرمی را بلند کند، او به همراه سرمربی 
و رئیس فدراسیون پشت صحنه و در حال گرم کردن بود. براری وزنه بردار دسته 105 کیلوگرم این وزنه را از دست داد و  
وزنه 231 کیلوگرمی را در حرکت دوضرب نتوانست بلند کند و ششم شد. در حالی که همه انتقاد می کردند که چرا مربی 
و رئیس فدراسیون حواسشان به نوبت براری نبود تا او وزنه را از دست ندهد اما خود او این اتفاق را اینطور توجیه کرده 
است: »فاصله زمانی برای زدن وزنه در دوضرب زیاد شده بود و بدنم سرد شد. بعد از ضربه 220 کیلویی ، درخواست 
وزنه برای چندبار عوض شد چرا که وزنه 231 کیلویی برنز بود اما فاصله دو ضرب من زیاد شده بود و بیست دقیقه 
نشستم و کمی سرد شدم. می توانستم تا رده پنجم بیایم اما من برای کسب مدال برنز روی تخته آمدم. خودم و مربی یک 
حرکت را از دست دادیم چون دو بار وزنه انتخاب شده بود و نمی توانست دیگر وزنه را جابه جا کند و مجبور شدیم 
یک بار وزنه را از دست بدهیم و وزنه 231 کیلوگرم را انتخاب کنیم. در تمرین این وزنه را نزده بودم ولی فکر می کردم 
می توانم آن را بزنم اما خب نشد. وزنه 230 کیلوگرم مدال نبود و اگر من می آمدم و آن را می زدم تمام  انرژی ام تخلیه 

می شد و تصمیم گرفتم تمام انرژی ام را برای وزنه 231 کیلوگرم جمع کنم و شرمنده شدم.« 

اخلاقی بی مدال ماند
حبیب ا... اخلاقی که در بازی های المپیک لندن نتوانسته بود به مدال برسد، امیدوار بود این بار در ریو حداقل یک 
مدال برنز بگیرد اما نشد. اخلاقی شروع خوبی داشت و خوب هم کشتی گرفت. کشتی اول  را برد ولی کشتی دوم 
را باخت. او که در وزن 85 کیلوگرم ایران کشتی می گرفت توانست به گروه بازنده ها برود و شانس خودش را برای 
گرفتن مدال برنز امتحان کند. او در این گروه کشتی اول را از سامان طهماسبی که برای آذربایجان کشتی  می گرفت 
برد  ولی در کشتی دوم در مقابل نماینده آلمان شکست خورد. اخلاقی که دو مدال برنز جهان و طلای بازی های 
آسیایی اینچئون را دارد در مقابل دنیس کودلا ماکسیمیلیان قهرمان زیر 23 سال اروپا ، یک بر یک شکست خورد تا 
از المپیک و کشتی خداحافظی کند: »شرمنده مردم شدم، اما زحمت خودم را کشیدم. متأسفانه داوران نوبتی امتیاز 
و اخطار می دهند و تنها در کشتی های ایرانی ها این اتفاق می افتد تا ما پیروز نشویم.در کشتی مقابل آذربایجان هم 
قصد داشتند من را بازنده کنند، اما من کشتی گیر را بیرون بردم تا توانستم امتیاز گرفته و برنده شوم.  از قبل هم گفته 
بودم که بعد از المپیک می روم و دیگر دلیلی ندارد بمانم. دوست داشتم مدال المپیک را هم کسب کنم، اما نشد. 

من برای رسیدن به مدال المپیک سال ها زحمت کشیدم. شرمنده مردم و کادرفنی شدم، اما اصلا کم نگذاشتم.«

والیبال ایران می توانست حریف ساده تری در بین 
هشت تیم نهایی داشته باشد اما شکست آنها در 
آخرین بازی مرحله گروهی کار را سخت کرد. ایران 

حالا به جای بازی با کانادا، حریف ایتالیا است. 
دوشنبه شب در آخرین بازی گروه در بازی های المپیک 
ریودوژانیرو ایران در مقابل روسیه قرار گرفت و سه بر 
صفر شکست خورد. صعود به عنوان تیم آخر، ایران 
را در مقابل ایتالیایی قرار داد که صدرنشین گروه اول 
شده است. رائول لوزانو، سرمربی ایران امیدوار است 
که تیمش این بازی را ببرد: »اگر صد درصد توانمان 
را در بازی با ایتالیا ارائه دهیم، می توانیم پیروز شویم 
و امیدوارم بازی برابر ایتالیا بازی سال ایران باشد. 
اگر ایتالیا را تحت فشار قرار بدهیم شاید نتواند بازی 

خودش را ارائه دهد و احتمال صعود ما وجود دارد.« 
لوزانو قبول دارد که تیمش در مقابل روسیه اشتباهات 
زیادی داشت: »در هر سه ست با اشتباهات زیاد بازی 
را شروع کردیم و این موضوع بازی را سخت کرد. 
هم ست اول و هم ست دوم وقت استراحت گرفتیم 
و این موضوع را یادآوری کردیم که اشتباهات زیاد 
است. با توپ گیری و دفاع روی تور تلاش کردیم 
عقب ماندگی را جبران کنیم. روسیه هم خوب بازی 
کرد. آن ها تاکتیک بالایی دارند و جبران امتیازهای 
از دست رفته مقابل آنها سخت است. به هرحال این 
بازی تمام شده است و امیدوارم از این بازی برای 
دیدار با ایتالیا استقاده کنیم.«  ایران در بازی با روسیه 
با ترکیب همیشگی اش بازی نکرد: »ما احتیاج داریم 

از افراد دیگری هم استفاده کنیم تا همه در شرایط 
بازی قرار بگیرند. تیم ما دوازده نفره است و ما باید 
از دیگر دوستان هم استفاده کنیم و ببینیم کدام یک 
می توانند کمک کنند. ممکن است افرادی که در 
شرایط المپیک نیستند این موضوع را درک نکنند.« 
ایران تیم تازه وارد المپیک در حالی به مرحله دوم 
صعود کرده است که فرانسه یکی از بهترین های 
جهان حذف شد. آنها که در مقایسه با ایران در گروه 
سخت تری بودند، در بازی آخر به برزیل باختند و 
از دور رقابت ها کنار رفتند. از هر گروه چهار تیم 
اول به مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند. تیم های 
اول هر گروه با تیم های چهارم بازی می کند اما بین 

تیم های دوم و سوم قرعه کشی انجام شد. 

رده بندی گروه ها 
گروه یک: 1- ایتالیا، 2- کانادا، 3-آمریکا، 4- برزیل، 

5-فرانسه،  6- مکزیک 
روسیه، لهستان،3-   -2 آرژانتین،  دو:1-   گروه 

4- ایران،5- مصر،6- کوبا 
برنامه مرحله چهارم نهایی: 

چهارشنبه - 27 مرداد؛ ساعت 17:30؛ روسیه – کانادا، 
ساعت 21:30؛ آمریکا - لهستان

پنجشنبه - 28 مرداد؛ ساعت 1:30؛ ایران – ایتالیا، 
ساعت 5:45؛ برزیل - آرژانتین

تیم ملی ایران در صورت پیروزی مقابل ایتالیا، در 
مرحله نیمه نهایی با برنده مسابقه تیم های آمریکا و 

لهستان روبه رو می شود.

تیم ملی والیبال ایران در مرحله یک چهارم نهایی با ایتالیا بازی  می کند

کاش مقابل ایتالیا بازی سال را ارائه دهیم

قرعه کشی تکواندو  انجام شد و فرزان عاشورزاده اولین ایرانی است 
ایران،  به وقت  امروز، ساعت18:15  که روی شیاپ چانگ می رود. 
در سالن »کاریوکا 3« در منطقه بارا  و در وزن 58- کیلوگرم مردان 
فرزان مبارزه می کند. فرزان با رنکینگ یک المپیکی و جایگاه اول در 
جدول، در اولین دیدار به مصاف »عمر حجامی« از مراکش می رود، این 
تکواندوکار مراکشی با مدال طلای مسابقات کسب سهمیه المپیک در 
قاره آفریقا مجوز شرکت در بازی های المپیک ریو را گرفته و تاکنون 
با عاشورزاده مبارزه ای نداشته است. فرزان در صورت برتری در این 

دیدار باید با برنده دیدار اسپانیا و چین مبارزه کند.
عاشورزاده تنها المپیکی ایران در تکواندو نیست. در روز دوم )پنجشنبه – 
28 مردادماه(، تکواندوکاران دو وزن 57- کیلوگرم زنان و 68- کیلوگرم 
مردان به مصاف حریفانشان می روند و کیمیا علیزاده نماینده ایران رو 
در روی رقبایش قرار می گیرد. طبق قرعه کشی ، کیمیا با رنکینگ 21 
المپیکی و جایگاه دهم در جدول قرعه ، باید در مبارزه اول با »آنا 

زانینوویک« از کرواسی دیدار کند. این تکواندوکار با تجربه کروات، 
سابقه حضور در المپیک را دارد که البته موفق به کسب مدال نشده 
است. او طلای مسابقات قهرمانی جهان 2011، دو مدال نقره مسابقات 
قهرمانی جهان در سال 2007 و 2012 و برنز مسابقات قهرمانی جهان 
در سال 2015 را در کارنامه اش دارد. »آنا زانینوویک« از طریق رنکینگ 
سیستم به بازی های المپیک ریو راه پیدا کرد. کیمیا در صورتی که در 
این بازی سخت و نفس گیر برنده شود، باید با برنده اسپانیا و تایلند 
مبارزه کند. مبارزه کیمیا علیزاده با نماینده کرواسی ساعت 19 به وقت 

ایران انجام خواهد شد.
در روز سوم پیکارهای تکواندو )جمعه - 29 مرداد  ماه(، نمایندگان 
اوزان 67- کیلوگرم زنان و 80- کیلوگرم مردان برروی شیاپ چانگ 
خواهند رفت. مهدی خدابخشی که نماینده ایران در این روز است 
با رنکینگ یک المپیکی و جایگاه اول در جدول قرعه، باید در گام 
نخست با »میگوئل فریرا« از هندوراس مبارزه کند. نماینده هندوراس 

با سهمیه وایلد کارت در المپیک حضور دارد. خدابخشی در صورت 
شکست این ورزشکار با برنده دیدار آذربایجان و مالی رقابت خواهد 
کرد. نماینده ایران، مهدی خدابخشی در اولین گامش ساعت 18:15 

به وقت ایران روی تشک می رود.
اما پرونده مسابقات تکواندو در بازی های المپیک ریو، شنبه )30 مرداد 
 ماه( با مبارزات تکواندوکاران اوزان 67+ کیلوگرم زنان و 80+ کیلوگرم 
مردان، بسته می شود که سجاد مردانی از ایران برروی شیاپ چانگ می رود. 
سجاد با رنکینگ سه   المپیکی و جایگاه دوم در جدول قرعه، باید 
در نخستین گام رو در روی »پیتا تافاتوفوا«، پرچمدار خبرساز کاروان 
تونگا قرار بگیرد. این ورزشکار 33 ساله با مدال طلای مسابقات کسب 
سهمیه المپیک در قاره اقیانوسیه مجوز شرکت در المپیک را به دست 
آورد. مردانی در صورتیکه این مبارزه را با موفقیت پشت سر بگذارد 
باید به مصاف برنده دیدار گابن و انگلیس برود. مبارزه سجاد مردانی 

و تکواندوکار تونگا ساعت 18:45 به وقت ایران انجام خواهد شد.

نوبت تکواندو فرزان عاشورزاده 


